379.890,00, no âmbito do Programa de Saúde Bucal Brasil Sorridente, ao Município de Canarana, Estado de Mato 

Grosso.  

05 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento, para construção de nova UBS – 

Comunidade Capão Verde, no valor de R$ 2.009.492,04 (dois milhões, nove mil, quatrocentos e noventa e dois reais e 

quatro centavo), para o município de Alto Paraguai, situado na Região de Saúde Centro Norte, Estado de Mato Grosso. 

(SES-PRO-2025/81763) 

06 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento para aquisição de ambulância,

[...]

no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para o município de Porto Alegre do Norte, Região de Saúde Araguaia 

do Xingu, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-2025/93165) 

07 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio das ações e serviços de atenção básica 

e/ou média complexidade, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para o município de Querência, 

situado na Região de Saúde Médio Araguaia, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-2025/87380) 

08 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de custeio para manutenção e qualificação dos 

serviços de Média e/ou Alta Complexidade, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para o município de Jaciara,

[...]

Tesouro, situado na Região de Saúde Sul Mato-grossense, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-2025/95466) 

10 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de custeio para manutenção e qualificação dos 

serviços de Média e/ou Alta Complexidade, no valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais), para o 

município de Juscimeira, situado na Região de Saúde Sul Mato-grossense, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-

2025/90698) 

11 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio para manutenção e qualificação dos 

serviços de atenção básica, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais), para o município de Poxoréu, 

situado na Região de Saúde Sul Mato-grossense, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-2025/93428) 

12 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento para aquisição de ambulância 

tipo UTI e ambulância tipo A, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), para o município de 

Canarana, localizado na Região de Saúde do Médio Araguaia, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-2025/95773) 

13 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento, para aquisição de uma 

ambulância tipo A, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), para o município de Paranaíta, situado na Região

[...]

de Saúde Alto Tapajós, Estado de Mato Grosso. ( SES-PRO-2025/93087) 

14 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio para manutenção e qualificação dos 

serviços da atenção a saúde de média ou Alta complexidade, no valor de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), 

para o município de Apiacás, situado na Região de Saúde Alto Tapajós, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-

2025/93504) 

15 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio para manutenção e qualificação dos 

serviços da Atenção Básica, e Média Complexidade no valor de R$250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para o 

município de Apiacás, localizado na Região de Saúde Alto Tapajós, Estado de Mato Grosso. ( SES-PRO-2025/92667) 

16 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento, para aquisição de micro ônibus 

para transporte sanitário, no valor de R$ 750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), para o município de 

Diamantino, situado na Região de Saúde Centro Norte, Estado de Mato Grosso. (SES-PRO-2025/88082) 

17 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Investimento para aquisição de ambulância 

Tipo UTI, no valor de R$ 450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), para o município de Porto Estrela, localizado 

na Região de Saúde do Médio Norte Matogrossense, Estado de Mato Grosso.( SES-PRO-2025/96541) 

18 Dispõe sobre a aprovação do Cofinanciamento Estadual Excepcional de Custeio para manutenção e qualificação dos